
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 

Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 27 Reg. Delib.  C O P I A  

del 07/10/2020  

 
 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: Recupero di percorsi interni al centro storico di Golferenzo. 

Approvazione progetto definitivo/esecutivo. CUP F13D20000210002 

   

 

 

L’anno duemilaventi,  addì sette  del mese di ottobre,  alle ore quindici  e  minuti zero,  nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 
 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 
 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 
 

CREVANI Matteo 
 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 
 

      
 
 

 
 

      

 
 

      

 

 

      
 
 

 

 

      

 

 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la L. L.R. 9/2020 "Interventi per la ripresa economica"; 

Considerato che l’amministrazione comunale intende procedere con una serie di interventi di 

recupero del patrimonio edilizio e viabilistico nel centro storico del Capoluogo; 

Verificato che tali interventi rientrano tra quelli ammissibili al contributo di cui  all'art 1, commi 5 

e 6, della L.R. 9/2020 "Interventi per la ripresa economica" e alla D.G.R. n. 3113 del 

05/05/2020 "Determinazioni in merito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla Città 

Metropolitana di Milano ai sensi dell'art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della L.R. 9 del 4 maggio 

2020 'Interventi per la ripresa economica' per l'attuazione delle misure di sostegno agli 

investimenti ed allo sviluppo infrastrutturale"; 

Richiamata la D.G.C. n. G.C. n. 22 del 19/08/2020si approvazione del progetto di fattibilità 

tecnica relativo all’intervento in oggetto;  

Considerato che il tecnico incaricato, geom. Rebuffi Carlo, ha redatto il progetto definitivo/esecutivo, validato dal 

RUP, acquisito agli atti, prevedente una spesa complessiva di € 100.000,00 e composto dai seguenti elaborati: 

• relazione tecnico descrittiva 

• documentazione fotografica  

• cronoprogramma 

• computo metrico estimativo 

• elenco prezzi 

• stima incidenza della manodopera 

• quadro economico 

• piano di manutenzione dell’opera 

• piano di sicurezza e coordinamento 

• piano di sicurezza COVID-19 

• schema di contratto 

• capitolato speciale d’appalto 

• elaborato grafico – planimetria generale con particolari costruttivi 

Dato atto che l’intervento è stato inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2020 – 2022 e 

nell’Elenco Annuale 2020; 

Dato atto che tale progetto prevede una spesa di € 100.000,00 da finanziarsi interamente con le 

risorse assegnate dalla L.R. 9/2020; 

Ritenuto dover procedere alla sua approvazione; 

Visti gli allegati pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

 

 



DELIBERA 

- di approvare il progetto di definitivo/esecutivo denominato: “Recupero di percorsi interni al 

centro storico di Golferenzo”, comportante una spesa complessiva di € 100.000,00, redatto 

dal tecnico incaricato geom. Rebuffi Carlo e composto dai seguenti elaborati progettuali: 

1. relazione tecnico descrittiva 

2. documentazione fotografica  

3. cronoprogramma 

4. computo metrico estimativo 

5. elenco prezzi 

6. stima incidenza della manodopera 

7. quadro economico 

8. piano di manutenzione dell’opera 

9. piano di sicurezza e coordinamento 

10. piano di sicurezza COVID-19 

11. schema di contratto 

12. capitolato speciale d’appalto 

13. elaborato grafico – planimetria generale con particolari costruttivi 

− di precisare che la spesa di € 100.000,00 sarà totalmente finanziata con le risorse regionali 

previste dalla L.R. 9 del 4 maggio 2020 “Interventi per la ripresa economica” ed è prevista 

nella gestione del bilancio di previsione 2020-2022, al codice 10.05-2.05.99.99.999, cap. 

8250/160/99, per € 20.000,00 a carico della competenza 2020 e per € 80.000,00 a carico 

della competenza 2021; 

− di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

ALLEGATI  PROGETTUALI  AGLI ATTI 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO 
f.to SCABINI Claudio 

 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 09.10.2020 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 09.10.2020 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


